
UCHWAŁA NR XII/133/2025  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg pana H.S. dotyczących braku koordynacji przez pracowników 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach nadzoru nad organizacjami pozarządowymi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) oraz 66a Statutu Miasta 
Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 3743) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, skargi pana H.S. dotyczące braku koordynacji przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach nadzoru nad organizacjami pozarządowymi, za bezzasadne. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skarg i pouczenia Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 
16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 325E16C5-2265-47EA-B7B2-58205140018F. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg pana H.S. dotyczących braku koordynacji  
przez pracowników Urzędu Miejskiego w Suwałkach nadzoru  

nad organizacjami pozarządowymi 
 

W dniach 20 i 28 stycznia  2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęły skargi pana H.S.  
dotyczące braku koordynacji przez pracowników Urzędu Miejskiego w Suwałkach nadzoru  
nad organizacjami pozarządowymi.  
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej skierował przedmiotowe skargi do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokonania ich merytorycznej oceny i wypracowania projektu 
stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.  
 
Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadził kontrolę dotyczącą oceny 
zasadności wniesionej skargi na działalność Urzędu Miejskiego w Suwałkach w sprawie nadzoru 
nad działalnością jednej z fundacji prozwierzęcych w Suwałkach, która zdaniem skarżącego 
zawłaszczyła jego dwa koty z posesji w Augustowie.   
 
Kontrola zakończyła się przedłożeniem protokołu datowanego na dzień 17 marca 2025 r.  
W ww. protokole Zespół kontrolny stwierdza, że: 

1. Przejęcie zwierząt nastąpiło na terenie miasta Augustowa – terenu będącego w zakresie 
działalności Urzędu Miejskiego w Augustowie – czyli zgodnie z art. 7 ust. Ustawy  
o ochronie zwierząt decyzję o odebraniu zwierząt i jej kontrolę wykonania wydaje 
Burmistrz Miasta Augustów, a nie Prezydent Suwałk. Zarzuty kierowane w skardze do 
Prezydenta Miasta Suwałk nie są więc zasadne merytorycznie, ponieważ Prezydent Miasta 
Suwałk nie jest organem terytorialnie właściwym, do którego Fundacja powinna się 
zwrócić. Adresatem skargi jest Burmistrz Miasta Augustów. 

2. W omawianej sprawie zapadły trzy wyroki sądowe, z których wynika, że postępowania nie 
dotyczą Fundacji, a osoby fizycznej i w związku z tym postępowanie nadzorcze w stosunku 
do fundacji jest niezasadne. 

3. Z przepisów Ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach nie wynika wprost, czy starosta 
lub burmistrz może wnioskować o przedłożenie określonej dokumentacji w ramach 
nadzoru. Przepisy nie precyzują również dokumentacji w ramach nadzoru, o które może 
wnioskować starosta lub burmistrz. 

 
Na podstawie dostępnych w Polsce wystąpień pokontrolnych wynika, że starosta w ramach nadzoru 
nad fundacjami, może kontrolować dokumenty regulujące prawne podstawy działania fundacji. 
Dodatkowe uprawnienia w ramach nadzoru wynikają z przepisów ustawy  
z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu  

Id: 325E16C5-2265-47EA-B7B2-58205140018F. Podpisany Strona 1 z 2



oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jeżeli 
fundacja wykonuje zadanie publiczne, zlecone przez organ administracji publicznej. 
 
Wobec powyższego, zdaniem Zespołu Kontrolnego, skargi kierowane przez Pana H.S.  
do Urzędu Miasta Suwałk nie mają uzasadnienia w świetle przedstawionych powyżej okoliczności. 
 
Po zapoznaniu się ze zgromadzoną dokumentacją oraz Protokołem Zespołu kontrolnego z dnia 17 
marca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 20 marca 
2025 r. stwierdziła, że skarga jest bezzasadna.  
 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje skargi pana H.S. dotyczące braku 
koordynacji przez pracowników Urzędu Miejskiego w Suwałkach nadzoru nad organizacjami 
pozarządowymi, za bezzasadne. 
 
Poucza się jednocześnie Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.775 z późn. zm.), który stanowi, że: W 
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

Id: 325E16C5-2265-47EA-B7B2-58205140018F. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XII/133/2025  RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


